

Palvelusopimuksen muutosliite

OSAPUOLET

Tilaaja Pirkanmaan hyvinvointialue

Palveluntuottaja Pihlajalinna Terveys Oy

Palveluntuottaja/alihankkija Mäntänvuoren Terveys Oy

Edellä todetut osapuolet myöhemmin kukin erikseen "Osapuoli" tai kaikki yhdessä "Osapuolet".

SOPIMUS

Taustaa

Mänttä-Vilppulan kaupunki ("Mänttä-Vilppula") ja Pihlajalinna Terveys Oy ("Pihlajalinna") ovat julkisen hankintakilpailun tuloksena solmineet 20.6.2016 allekirjoitetun palvelusopimuksen ("Palvelusopimus") sosiaali- ja terveystalouden tuottamisesta (kokonaisulkoistus). Mänttä-Vilppula ja Pihlajalinna ovat sopineet, että Palvelusopimuksen tarkoittamat palvelut tuotetaan alihankintana Mänttä-Vilppulan ja Pihlajalinnan yhdessä omistaman yhtiön, Mäntänvuoren Terveys Oy:n ("Mäntänvuoren Terveys") toimesta. Selvyyden vuoksi todetaan, että vuodesta 2018 lukien Palvelusopimuksen mukaiset palvelut on tuotettu myös Juupajoen kunnalle.

Julkisia sosiaali- ja terveystalouksia koskevan kokonaisuudistuksen perusteella mm. kuntaa sitovat sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen liittyvät sopimukset siirtyvät hyvinvointialueelle, voimaantulon (616/2021) 25 §. Tässä tapauksessa Palvelusopimukset siirtyvät Pirkanmaan hyvinvointialueelle ("Hyvinvointialue") siten, että Hyvinvointialueesta tulee Palvelusopimusten osapuoli Mänttä-Vilppulan sijaan.

Edellä todetun kokonaisuudistuksen perusteella uudessa lainsäädännössä on lähdetty siitä, että mm. kokonaisulkoistuksiin liittyvät sopimuskokonaisuudet voidaan voimaantulolaissa säädetyin edellytyksin osapuolten yhteisymmärryksessä muuttaa sisällöltään vastaamaan voimassa olevan lainsäädännön normeja. Palvelusopimusten perusteella tuotettua palvelukokonaisuutta on mahdollista muuttaa hankintalain 136 §:n mukaisesti. Nyt tarkasteltavana olevassa asiassa voidaan todeta, että muutoksen tarve johtuu erityisesti olosuhteiden muutoksesta, joita huolellinen hankintayksikkö ei ole voinut ennakoita eikä muutos vaikuta hankintasopimuksen yleiseen luonteeseen. Myös lainvalmistelussa on arvioitu järjestämislain koko sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujärjestelmää koskevan rakennemuutoksen olevan hankintalain tarkoittama ennakoimaton muutos. Hankintalain sallima enimmäismuutos tässä tapauksessa on 50 % alkuperäisestä hankinnasta laskettuna.

Edelle kirjatuilla pääasiallisilla perusteilla Osapuolet pitävät mahdollisena sopia alkuperäiseen kilpailutukseen kuuluneiden palveluiden sekä niiden hinnoittelun täsmentämisestä uuden tilanteen ja lainsäädännön edellyttämällä tavalla.

Osapuolet ovat neuvotelleet voimassa olevan lainsäädännön Palvelusopimusten muuttamiselle asettamista tarpeista ja päättäneet tässä sopimuksessa ("Sopimus") sovituista muutoksista Palvelusopimukseen. Lähtökohtana muutokselle on se, ettei Hyvinvointialue maksa Palveluntuottajalle sellaisista palveluista, jotka se itse tuottaa tai jotka se itse veloittaisi Palveluntuottajalta.

Erikoissairaanhoidon palvelut

Palvelusopimuksen kohdassa 4.3 on sovittu, että Palveluntuottajalle kuuluu mm. terveydenhuoltolain tarkoittaman erikoissairaanhoidon organisointi, tuottaminen ja hankkiminen kunnille sekä näiden tehtävien kustannusvastuu. Selvyyden vuoksi Osapuolet toteavat, että Palvelusopimuksen tarkoittamaan erikoissairaanhoidon sisältyvät Palvelusopimuksen osalta seuraavat osa-alueet/tuotantokanavat:

- 1) Sairaanhoidopiirin (jatkossa hyvinvointialueen) tuottamat palvelut (ns. vaativa erikoissairaanhoido ja kehitysvammahuolto)
 - a. Sairaanhoidopiirin, jatkossa hyvinvointialueen, oma erikoissairaanhoidon toiminta
 - b. Välitettävät erikoissairaanhoidon palvelut (muilta sairaanhoidopiireiltä, jatkossa hyvinvointialueilta tai HUS-yhtymältä, hankitut palvelut)
 - c. Ensihoito
 - d. Erityisvelvoitemaksu
 - e. Kalliin hoidon tasaus
 - f. Kehitysvammahuolto
- 2) Palveluntuottajan tuottama erikoissairaanhoido
 - a. Perusterveydenhuollon yhteydessä tuotettavat erikoissairaanhoidon palvelut
- 3) Omana palveluna tuotettu/alihankittu muu kuin sairaanhoidopiirin, jatkossa hyvinvointialueen, tuottama erikoissairaanhoido.

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut

Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden osalta Pirkanmaan hyvinvointialueen tuotettavaksi siirtyy seuraavat palvelukokonaisuudet:

- a. lapsiperheiden kotipalvelu
- b. perhetyö

Palveluiden tuotanto siirtyy Pirkanmaan hyvinvointialueelle vuoden 2023 aikana myöhemmin tarkemmin sovittavana ajankohtana. Selvyyden vuoksi todettakoon, että Juupajoen lastensuojelun palvelut säilyvät yhtiöllä.

Muutoksen vaikutus palvelusta maksettavaan hintaan yksilöidään tarkemmin Hintaliitteessä.

Palvelusopimuksen muuttaminen

Osapuolet sopivat Palvelusopimuksen muuttamisesta siten, että edellä kohdassa 1) alakohtineen lueteltujen tehtävien organisointi, tuottaminen ja hankkiminen sekä niiden kustannusvastuu siirtyy Sopimuksen perusteella Hyvinvointialueelle. Vastaavasti Osapuolet sopivat Palvelusopimuksen mukaisen vuosihinnan alentamisesta vastaamaan Hyvinvointialueelle siirtyvien tehtävien osuutta Palveluntuottajan saamasta vuosihinnasta alla todetun mukaisesti. Hinnan alentamisen perusteet määritellään tarkemmin erillisessä Hintaliitteessä.

Palvelusopimuksen perusteella maksettavaa vuosihintaa alennetaan yhteensä 13 691 374 euroa. Vuosihinnan alentaminen toteutetaan siten, että Palvelusopimuksen mukaisesta hinnasta vähennetään 1 140 948 euroa kuukaudessa (vähennämä 13 691 374 euroa / 12 kuukaudella = yhden kuukauden hinnan vähennys).

Osapuolet ovat arvioineet keskinäisissä neuvotteluissaan edellä todettujen vuosihinnan alentamisten vastaavan Hyvinvointialueelle siirtyvien tehtävien osalta Palveluntuottajalle maksettavaa kiinteää korvausta.

Osapuolet sopivat selvyuden vuoksi, että Palveluntuottajan vastuulle jää edelleen edellä kohdassa 2 ja 3 yksilöidyt erikoissairaanhoidon tehtävät aikaisemman käytännön mukaisesti. Osapuolet sitoutuvat kehittämään palveluja, lähetekäytäntöjä ja työnjakoa.

Hoitotarvikkeet, lääkkeet ja apuvälineet

Hoitotarvikkeiden asiakkaille maksuttoman jakelun osalta Palveluntuottaja tilaa tarvikkeet Tuomi Logistiikka Oy:lta Tilaajan ohjeiden mukaisesti.

Laboratoriopalvelut

Selvyuden vuoksi todetaan, että laboratoriopalveluista ja niiden kustannuksista vastaa Palveluntuottaja.

Ohjausryhmän ja yhteistyöryhmien tehtävät ja kokoonpano

Palvelusopimuksen kohdan 22.7 mukaisen ohjausryhmän tehtäviä ja kokoonpanoa koskevia ehtoja muutetaan seuraavalla tavalla:

Mäntänvuoren Terveys Oy:lle ja Kolmostien Terveys Oy:lle perustetaan yksi yhteinen ohjausryhmä ja tämän lisäksi kummallekin yhtiölle oma yhteistyöryhmä.

Ohjausryhmän tehtävät säilyvät Palvelusopimuksen kohdan 22.7 mukaisina. Yhtiökohtainen yhteistyöryhmä vastaa operatiivisen tason asioista.

Tilaaja nimeää ohjausryhmän puheenjohtajan ja tämän lisäksi neljä jäsentä. Yhteisyhtiöt nimeävät ohjausryhmään neljä jäsentä.

Muilta osin ohjausryhmän toimintaan, tehtäviin ja kokoontumiseen sovelletaan, mitä Palvelusopimuksessa on ohjausryhmästä sovittu.

Asiakasmaksut ja Palvelusopimuksen ulkopuolisten kuntien asukkaat palvelun asiakkaina

Pirkanmaan hyvinvointialue kerää asiakasmaksut ja saa kertyneet maksut hyväkseen. Palveluntuottaja on velvollinen avustamaan laskutuksessa muun muassa tarvittavien tietojen keräämisen osalta.

Muiden Pirkanmaan hyvinvointialueen kuntien kuin Mänttä-Vilppulan tai Juupajoen asukkaiden hakeutuessa tämän sopimuksen kohteena olevien palveluiden piiriin, on tuottajalla oikeus laskuttaa Pirkanmaan hyvinvointialuetta samojen hinnoitteluperusteiden mukaan kuin mitä Pirkanmaan hyvinvointialue soveltaa muilta hyvinvointialueilta tullessiin asiakkaisiin.

Mikäli Mänttä-Vilppulan tai Juupajoen kuntien alueella asuva asiakas hakeutuu muun palveluntuottajan tuottamien palveluiden piiriin, on Pirkanmaan hyvinvointialueella oikeus laskuttaa Palveluntuottajaa. Palvelusta perittävät korvaukset määräytyvät samojen hinnoitteluperusteiden mukaan kuin yllä mainittujen sopimuksen ulkopuolisten kuntalaisten kohdalla.

ICT-järjestelmät

Sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamisen siirtäminen Pirkanmaan kunnilta hyvinvointialueelle tulee todennäköisesti edellyttämään osapuolilta toimenpiteitä. Osapuolet sitoutuvat osaltaan myötävaikuttamaan toiminnan siirron edellyttämiin toimiin muun muassa toimittamalla siirron edellyttämiä tietoja. Siirron yksityiskohdista ja sen mahdollisesti aiheuttamien kustannusten korvaamisesta sovitaan erikseen.

DigiFinlandin Omaolo-palvelun osalta sovitaan kuitenkin, että Pihlajalinnan on nimettävä organisaatiostaan DigiFinlandin Omaolo-pääkäyttäjaverkkokoulutuksen suorittanut Omaolo-pääkäyttäjä, jonka ydintehtävä on rakentaa ja ylläpitää organisaationsa paikallisia Omaolon palveluohjauksia ja ammattilaisten käyttövaltuushallintaa sekä toimia ykköstason tukena organisaationsa Omaolon ammattilais- ja asiakaskäyttäjille. Lisäksi pääkäyttäjä osallistuu Pirhan Omaolo-pääkäyttäjaverkoston työskentelyyn saaden verkostosta tuen sekä sijaisen lomien tai muiden tilapäisten poissaolojen ajaksi.

Sopimuksen voimaantulo

Sopimus tulee voimaan 1.1.2023 lukien ja uutta edellä kerrottua erikoissairaanhoidon ja muiden palvelujen vastuunjakoja ja siihen liittyvää tehtävien siirtoa sekä Palvelumaksun alentamista noudatetaan sopimuksen voimaantulosta lukien.

Selvyyden vuoksi todetaan, että muilta osin Palvelusopimus jää sellaisenaan voimaan. Lisäksi Osapuolet toteavat, että ne sitoutuvat myös myöhemmin neuvottelemaan muutoksista Palvelusopimukseen tilaajan ja lainsäädännön niin edellyttäessä.

Selvyyden vuoksi todetaan myös, että Osapuolet eivät tällä Sopimuksella tarkoita luopua sellaisista oikeuksista, joita Osapuolilla sosiaali- ja terveydenhuolto ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulon jälkeen annetun lain 4 luvun 29 §:n tai muun lainsäädännön perusteella mahdollisesti on.

Litteet

Liite 1 Hintaliite

Tampereella kuun päivänä 2023

Pirkanmaa hyvinvointialue

Mäntänvuoren Terveys Oy

Pihlajalinna Terveys Oy